

Consultas Realizadas

Licitación 467865 - CONSTRUCCION DE NUEVA ESTACION DE BOMBEROS SEI PARA EL AISP

Consulta 1 - /* Prorroga

Consulta	Fecha de Consulta	01-08-2025
Solicitamos amablemente una prórroga para la presentación de las ofertas, de manera a preparar una oferta acorde a las EETT		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-08-2025
En respuesta a su consulta sobre la posibilidad de conceder una prórroga en la fecha de presentación de las ofertas, informamos que, debido a la urgencia del llamado y a la necesidad de cumplir con los plazos establecidos en el proceso, no es posible otorgar una extensión.		

Consulta 2 - Planos AUTOCAD

Consulta	Fecha de Consulta	01-08-2025
Solicitamos a la convocante proveer los planos en AutoCAD, debido a que los planos levantados entre los documentos del llamado no son legibles para realizar una oferta correcta y en el formato actual no permite una correcta revisión de cantidades y tipología.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-08-2025
Los planos adjuntos en el llamado a licitación, aunque no están en formato CAD, contienen las dimensiones generales suficientes para dimensionar los sistemas y elaborar una propuesta económica precisa. Durante la visita técnica, se aclararon consultas necesarias para la presentación de la oferta. Por lo tanto, se considera que la información disponible es adecuada para esta etapa. Una vez que el proyecto sea adjudicado, la empresa seleccionada recibirá los planos en formato digital (AutoCAD) para la correcta ejecución de los trabajos. Si el proyecto demandara pequeñas variaciones por vicios ocultos o situaciones imprevistas, se emitirán las documentaciones necesarias para la correcta ejecución del proyecto, sin que esto implique una variación en los precios unitarios, tal como lo estipula la normativa vigente y aplicable.		

Consulta 3 - /* Prorroga

Consulta	Fecha de Consulta	01-08-2025
Solicitamos amablemente una prórroga para la presentación de las ofertas, de manera a preparar una oferta acorde a las EETT		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-08-2025
En respuesta a su consulta sobre la posibilidad de conceder una prórroga en la fecha de presentación de las ofertas, informamos que, debido a la urgencia del llamado y a la necesidad de cumplir con los plazos establecidos en el proceso, no es posible otorgar una extensión.		